INDICAÇÃO Nº 78/2004

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, informações  junto à Viação Princesa do Sul, sobre o motivo da retirada do ônibus que fazia a linha do bairro Faisqueira/São João, às 07:00 horas da manhã.

JUSTIFICATIVA

Foi efetuada uma reformulação de horários de ônibus pela empresa concessionária de transportes coletivos, a Viação Princesa do Sul, o que está gerando muitos protestos por parte dos inúmeros usuários que foram prejudicados, mais especificamente,  com a retirada do carro que fazia o percurso  Faisqueira/São João, às 07:00 horas, o que obriga os mesmos a terem que pagar duas passagens para se dirigirem até àquele bairro.

Pede-se especial atenção para o questionamento em referência.

Sala das Sessões, 01 de Março de 2004.

	GERALDO CUNHA FILHO

	VEREADOR

PAGE